[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от ​​​​07.07.2025 г.                                                                                    № 365-п

	г. Пучеж

Об организации ярмарок на территории
Пучежского муниципального района по продаже товаров
(выполнению работ, оказанию услуг)

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Ивановской области от 22.11.2012 № 481-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ивановской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», в целях создания условий для организации  торговли и обеспечения потребностей населения Пучежского муниципального района в товарах и услугах
постановляю:
1. Утвердить план организации ярмарок на 2026 год на территории Пучежского муниципального района  (прилагается).

2. Председателю комитета экономического развития, управления муниципальным имуществом, торговли, конкурсов, аукционов А.Н. Карпову разместить настоящее постановление на официальном сайте Пучежского муниципального района в сети интернет.
3. Рекомендовать МО МВД России «Пучежский» (Кустов П.В.) обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения ярмарок.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Пучежского муниципального района С.В. Столбова.
5. Опубликовать настоящее постановление в Правовом вестнике Пучежского муниципального района.
Глава Пучежского
муниципального района                                                                                С.В. Жубаркин
Утверждён
постановлением администрации

Пучежского муниципального района

от 07.07.2025 г. № 365-п
План
организации ярмарок на 2026 год

на территории Пучежского муниципального района

	№

	Организатор ярмарки
	Вид ярмарки
 (сезонная,
 выходного
дня, праздничная)
	Тип ярмарки    (универсальная,
сельскохозяйственная,
специализированная     (с указанием   специализации))
	Дата
начала
и дата
окончания
проведения
ярмарки

	ФИО руководителя   юридического лица или индивидуального предпринимателя,
дата государственной   регистрации
	Адрес
  места
проведения
 ярмарки
	ИНН
	ОГРН

	1.
	ООО «Пучежский торговый дом «Народный»,

директор

Лукичев Дмитрий Дмитриевич,

07.06.2016 г.
	г. Пучеж,

ул. Островского (земельный участок с кадастровым номером 37:14:010203:182)

	3720007245
	1163702067022
	Сезонная «ЗИМА»
	Универсаль ная
	с 01.01.2026 по 28.02.2026

	Сезонная «ВЕСНА»
	Универсаль ная
	с 01.03.2026 по

31.05.2026

	Сезонная «ЛЕТО»
	Универсаль ная
	с 01.06.2026 по 31.08.2026

	Сезонная «ОСЕНЬ»
	Универсаль ная
	с 01.09.2026 по

31.12.2026

	2.
	Администрация Пучежского муниципального района

заместитель главы администрации Пучежского муниципального района

С.Н. Разгон,
22.12.2002 г.
	г. Пучеж,

ул. Ленина, д.27

(центральная площадь)
	3720001846
	1023701728071
	Праздничная
	Сельскохозяйственная
	апрель

	3.
	Администрация Пучежского муниципального района

заместитель главы администрации Пучежского муниципального района

С.Н. Разгон,

22.12.2002 г.
	г. Пучеж,
ул. Ленина, д.27
(центральная площадь)
	3720001846
	1023701728071
	Праздничная
	Сельскохозяйственная
	сентябрь